
— 13596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

2904

UCHWA£A Nr XI/179/2007 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 28 czerwca 2007 r.

sprawie nadania statutu Osiedlu Widok

Poz. 2904

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591
z pó�n. zm.) oraz §89 Statutu Miasta Kalisza, stanowi¹cego
za³¹cznik do uchwa³y Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza
� Miasta na prawach powiatu (z pó�n. zm.), uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Nadaje siê statut Osiedlu Widok - stanowi¹cy za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ w Urzê-
dzie Miejskim w Kaliszu oraz w siedzibie Rady Osiedla Widok.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XI/179/07

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia XI/179/2007 r.

STATUT OSIEDLA WIDOK

I. Postanowienia ogólne.

§1. 1. Osiedle Widok, zwane dalej �Osiedlem�, jest wspól-
not¹ samorz¹dow¹ ogó³u jego mieszkañców.

2. Granice Osiedla okre�la plan sytuacyjny stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszego statutu.

3. Osiedle jest jednostk¹ pomocnicz¹ Miasta Kalisza utwo-
rzon¹ zgodnie z §87, §88, §89 Statutu Kalisza � Miasta na
prawach powiatu.

4. Obszar Osiedla okre�la uchwa³a Rady Miejskiej Kalisza
Nr V/42/1999 z dnia 25 lutego 1999 r. w sprawie utworzenia
i ustalenia granic jednostek pomocniczych (osiedli) na terenie
miasta Kalisza (ze zm.).

§2. Ilekroæ w niniejszym Statucie jest mowa dalej o,

1) Mie�cie � nale¿y przez to rozumieæ Miasto Kalisz,

2) Radzie � nale¿y przez to rozumieæ Radê Osiedla,

3) Zarz¹dzie � nale¿y przez to rozumieæ Zarz¹d Osiedla.

§3. Celem dzia³ania Osiedla jest zaspokajanie zbiorowych
potrzeb jego mieszkañców oraz umo¿liwienie uczestnictwa
w przedsiêwziêciach, które ich dotycz¹.

§4. Osiedle ma prawo zwracaæ siê do organów Miasta
i miejskich jednostek organizacyjnych oraz do innych pod-
miotów o informacje na tematy dotycz¹ce Osiedla.

II. Organy Osiedla i zakres kompetencji.

§5. Organami osiedla s¹,

1) Rada Osiedla,

2) Zarz¹d Osiedla.

§6. 1. Rada Osiedla jest organem uchwa³odawczym
i kontrolnym.

2. Rada Osiedla sk³ada siê z 15 cz³onków wybieranych
przez mieszkañców osiedla zgodnie z ordynacj¹ wyborcz¹,
uchwalon¹ przez Radê Miejsk¹ Kalisza.

3. Rada Osiedla wybiera spo�ród swoich cz³onków prze-
wodnicz¹cego i wiceprzewodnicz¹cego.

4. Kadencja Rady trwa 4 lata.

5. Zarz¹d Osiedla jest organem wykonawczym Osiedla.

6. W sk³ad Zarz¹du Osiedla wchodz¹, przewodnicz¹cy,
zastêpca przewodnicz¹cego i sekretarz.

§7. 1. Przewodnicz¹cy Rady organizuje pracê Rady i pro-
wadzi jej obrady.

2. Funkcji przewodnicz¹cego nie mo¿na ³¹czyæ z funkcj¹
cz³onka Zarz¹du.

3. Rada wybiera w g³osowaniu tajnym, bezwzglêdn¹
wiêkszo�ci¹ g³osów przewodnicz¹cego Rady i wiceprzewod-
nicz¹cego Rady w obecno�ci co najmniej po³owy sk³ady Rady.



— 13597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

4. Do czasu wyboru przewodnicz¹cego Rady, posiedze-
nie prowadzi przewodnicz¹cy poprzedniej kadencji lub naj-
starszy wiekiem cz³onek Rady.

5. Odwo³anie przewodnicz¹cego Rady i wiceprzewodni-
cz¹cego Rady nastêpuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawo-
wego sk³adu Rady, w g³osowaniu tajnym, bezwzglêdn¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów, w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu
Rady.

§8. 1. Do realizacji kompetencji kontrolnych Rada powo-
³uje w g³osowaniu jawnym trzyosobow¹ Komisjê Rewizyjn¹.

2. Komisja Rewizyjna kontroluje i ocenia dla potrzeb
Rady dzia³alno�æ Zarz¹du.

§9. Przewodnicz¹cy Rady lub przewodnicz¹cy Zarz¹du
mo¿e uczestniczyæ w sesjach Rady Miejskiej Kalisza.

§10. 1. Zarz¹d wykonuje uchwa³y Rady i na bie¿¹co
realizuje zadania Osiedla.

2. Wybór i odwo³anie przewodnicz¹cego Zarz¹du nastê-
puje w g³osowaniu tajnym, bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów
w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu Rady, a zastêpcê
przewodnicz¹cego i sekretarza zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów
równie¿ w g³osowaniu tajnym.

III. Zadania Rady Osiedla.

§11. 1. Do zadañ Rady Osiedla nale¿y:

1) wspó³uczestniczenie w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê konsultacji spo³ecznych w sprawach o podsta-
wowym znaczeniu dla jednostki pomocniczej,

2) wspó³praca z radnymi z terenu Osiedla, u³atwienie rad-
nym kontaktów z wyborcami miêdzy innymi w formie
spotkañ i dy¿urów. Kierowanie za ich po�rednictwem
wniosków dotycz¹cych Osiedla, a których za³atwienie
wykracza poza mo¿liwo�ci Rady Osiedla,

3) wspó³praca z komisjami Rady Miejskiej Kalisza,

4) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³ania Rady
szczególnie dotycz¹cych funkcjonowania komunalnej in-
frastruktury technicznej,

5) pobudzanie spo³ecznej aktywno�ci mieszkañców do wy-
konywania zadañ publicznych i ich aktywnego udzia³u
w ¿yciu wspólnoty samorz¹dowej,

6) inicjowanie, wspieranie oraz organizowanie dzia³añ maj¹-
cych na celu zaspokajanie potrzeb mieszkañców Osiedla,

7) podejmowanie, wspieranie dzia³añ na rzecz ochrony �ro-
dowiska, i zieleni komunalnej.

8) inicjowanie i wspieranie dzia³añ na rzecz porz¹dku publicz-
nego we wspó³pracy z Policj¹, Stra¿¹ Miejsk¹ i Stra¿¹
Po¿arn¹,

9) wspó³dzia³anie z administracjami nieruchomo�ci na tere-
nie Osiedla w zakresie dba³o�ci o stan mienia komunalne-
go,

10) wspó³dzia³anie z organizacjami pozarz¹dowymi dzia³aj¹-
cymi na terenie Osiedla w sprawach istotnych dla jego
mieszkañców,

Poz. 2904

11) opiniowanie propozycji Miasta w czê�ci dotycz¹cej
Osiedla w sprawach:

a) projektów miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego,

b) lokalizacji inwestycji miejskich wraz z ocen¹ ich
oddzia³ywania na �rodowisko na terenach bêd¹cych
w³asno�ci¹ Miasta,

c) przebiegu przez teren Osiedla tras i linii komunikacyj-
nych oraz rozmieszczenia przystanków autobusowych.

2. Rada podejmuje decyzje w formie uchwa³.

§12. Do zadañ Zarz¹du Osiedla nale¿y:

1) gospodarowanie �rodkami finansowymi bêd¹cymi w dys-
pozycji Osiedla,

2) przygotowanie projektów uchwa³ Rady,

3) sprawowanie zarz¹du nad mieniem komunalnym przeka-
zanym Osiedlu,

4) wspó³praca z instytucjami i podmiotami gospodarczymi
dzia³aj¹cymi na terenie Osiedla,

5) podejmowanie niezbêdnych dzia³añ dla ³agodzenia spo-
rów i konfliktów s¹siedzkich,

6) realizacja uchwa³ Rady,

7) prowadzenie dzia³alno�ci kulturalnej, o�wiatowej i wycho-
wawczej w Osiedlu,

8) prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie sportu, rekreacji,
turystyki i ochrony �rodowiska,

9) wspó³praca z Miejskim O�rodkiem Pomocy Spo³ecznej
w Kaliszu i organizacjami spo³ecznymi w zakresie pomocy
i opieki dla ludzi starszych, samotnych, niepe³nospraw-
nych i bêd¹cych w trudnych warunkach materialnych.

IV. Zasady dzia³ania organów Osiedla.

§13. 1. Ogólne zebranie mieszkañców Osiedla zwo³uje
siê:

a) na pisemny wniosek 1/5 mieszkañców osiedla posiadaj¹-
cych czynne prawo wyborcze,

b) na pisemny wniosek 1/4 cz³onków Rady,

c) z inicjatywy Rady Miejskiej Kalisza,

d) z inicjatywy Prezydenta Miasta Kalisza.

2. Zebranie mieszkañców mo¿e podejmowaæ uchwa³y,
je¿eli uczestniczy w nim nie mniej ni¿ 1/5 ogó³u mieszkañców
Osiedla. W przypadku braku quorum w I terminie zebranie
przeprowadza siê w II terminie pó³ godziny po up³ywie
I terminu i jest w³adne podejmowaæ uchwa³y je¿eli uczestni-
czy w nim nie mniej ni¿ 45 mieszkañców Osiedla.

§14. 1. Posiedzenia Rady zwo³uje Przewodnicz¹cy Rady.

2. Posiedzenia Rady odbywaj¹ siê w miarê potrzeb, nie
rzadziej jednak jak raz na kwarta³.

3. Na wniosek Zarz¹du lub 1/4 sk³adu Rady, Przewodni-
cz¹cy Rady jest zobowi¹zany zwo³aæ posiedzenie Rady.



— 13598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

§15. Rada mo¿e podejmowaæ uchwa³y w obecno�ci co
najmniej po³owy sk³adu Rady.

§16. Uchwa³y zebrania mieszkañców i uchwa³y Rady za-
padaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w g³osowaniu jawnym,
z wyj¹tkiem g³osowañ okre�lonych w uchwale Rady Miejskiej
Kalisza w sprawie ordynacji wyborczej do rad osiedli Miasta
Kalisza i w niniejszym Statucie, które zapadaj¹ w g³osowaniu
tajnym.

§17. 1. Z zebrania mieszkañców i posiedzenia Rady spo-
rz¹dza siê protokó³, do którego za³¹cza siê podjête uchwa³y.

2. Kopiê podjêtych uchwa³ przekazuje siê do Kancelarii
Rady Miejskiej Urzêdu Miejskiego w Kaliszu.

§18. W posiedzeniach Rady i Zarz¹du maj¹ prawo uczest-
niczyæ z g³osem doradczym radni Rady Miejskiej Kalisza.

V. Mienie Osiedla.

§19. Osiedle zarz¹dza i korzysta z mienia komunalnego
przekazanego przez Miasto Kalisz.

§20. Gospodarowanie mieniem komunalnym przekaza-
nym osiedlu odbywa siê na zasadach ustalonych w §93
Statutu Kalisza � Miasta na prawach powiatu.

VI. Gospodarka finansowa.

§21. 1. Osiedle dysponuje �rodkami finansowymi za-
gwarantowanymi w bud¿ecie Kalisza - Miasta na prawach
powiatu, na realizacjê powierzonych zadañ.

2. Gospodarka finansowa Osiedla prowadzona jest
w ramach bud¿etu Kalisza � Miasta na prawach powiatu.

Poz. 2904

§22. 1. Dysponentem wydatków jest Zarz¹d w granicach
przydzielonych �rodków.

2. Szczegó³owe zasady gospodarki finansowej Osiedla
okre�la instrukcja ksiêgowa obowi¹zuj¹ca w Urzêdzie Miej-
skim w Kaliszu.

§23. Osiedle prowadzi w³asn¹ dokumentacjê rachunkow¹
w porozumieniu z Kancelari¹ Rady Miejskiej Urzêdu Miejskie-
go w Kaliszu.

§24. 1. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.

2. Roczne sprawozdanie z realizacji planu finansowego
Zarz¹d przedk³ada Radzie Miejskiej Kalisza i Radzie Osiedla.

VII.Nadzór nad dzia³alno�ci¹ organów Osiedla.

§25. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ Osiedla sprawowany jest
na podstawie kryteriów zgodno�ci z prawem, celowo�ci,
rzetelno�ci i gospodarno�ci.

§26. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ organów Osiedla sprawuj¹
Rada Miejska Kalisza i Prezydent Miasta Kalisza w zakresach
okre�lonych w §97 Statutu Kalisza � Miasta na prawach
powiatu i na podstawie kryteriów zawartych w §25 niniejszej
ordynacji.

§27. Organ sprawuj¹cy nadzór maj¹ prawo ¿¹dania nie-
zbêdnych informacji i danych dotycz¹cych organizacji oraz
funkcjonowania Osiedla.

VIII. Postanowienia koñcowe.

§28. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statu-
tem maj¹ zastosowanie postanowienia ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym oraz Statut Kalisza � Miasta
na prawach powiatu.



— 13599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2904


